SỞ CÔNG THƯƠNG CAO BẰNG

TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG

VÀ XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI

Số:        /TTKC&XTTM-KC
V/v phối hợp triển khai công tác

Khuyến công trên địa bàn tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Cao Bằng, ngày       tháng 01 năm 20262023

Kính gửi: - Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về khuyến

công; Nghị định số 235/2025/NĐ-CP ngày 27/8/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 45/2012/NĐ-CP; Căn cứ Quyết định số 2036/QĐ-UBND ngày

28/11/2025 của UBND tỉnh Cao Bằng về việc phê duyệt Chương trình khuyến công

địa phương giai đoạn 2026 - 2030 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

Nhằm đẩy mạnh công tác hỗ trợ các cơ sở công nghiệp nông thôn (CNNT), doanh

nghiệp và hợp tác xã (HTX) nâng cao năng lực sản xuất, đổi mới công nghệ và phát

triển bền vững; để công tác phối hợp triển khai chương trình Khuyến công năm 2026

và các năm tiếp theo đạt hiệu quả cao, đúng đối tượng thụ hưởng; Trung tâm Khuyến

công và Xúc tiến thương mại Cao Bằng (Trung tâm) đề nghị Quý đơn vị phối hợp

triển khai một số nội dung sau:

1. Công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách

Đề nghị quý cơ quan phối hợp tuyên truyền sâu rộng các văn bản quy phạm pháp

luật về chính sách khuyến công đến các hội viên, thành viên (đặc biệt là các doanh

nghiệp vừa và nhỏ, hợp tác xã, hộ kinh doanh cá thể trong lĩnh vực sản xuất công

nghiệp - tiểu thủ công nghiệp).

2. Rà soát nhu cầu hỗ trợ

Đề nghị quý cơ quan phối hợp rà soát, nắm bắt nhu cầu cần hỗ trợ của các đơn

vị thành viên, hội viên cụ thể như sau:

- Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị tiên tiến vào sản xuất.

- Hỗ trợ xây dựng mô hình trình diễn kỹ thuật.

- Hỗ trợ đào tạo nghề, truyền nghề tiểu thủ công nghiệp.

- Hỗ trợ tham gia hội chợ triển lãm, thiết kế mẫu mã bao bì, phát triển sản phẩm

OCOP.

3. Phương thức thực hiện phối hợp

- Trao đổi thông tin với Quý đơn vị cung cấp danh sách các cơ sở công nghiệp

nông thôn, Doanh nghiệp, HTX tiềm năng đang có kế hoạch đầu tư xây dựng mở rộng

sản xuất trong năm 2026 và các năm tiếp theo.

- Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Cao Bằng: Cử cán bộ chuyên

môn cùng phối hợp hướng dẫn các đơn vị có nhu cầu thụ hưởng chính sách khuyến

công, hoàn thiện hồ sơ xây dựng đề án.

- Phối hợp Tuyên truyền lồng ghép nội dung phổ biến chính sách khuyến công

vào các chương trình Hội thảo, tập huấn định kỳ của cơ quan Quý đơn vị.

Đầu mối liên hệ: Ông Nông Trung Hiếu, Trưởng Phòng Khuyến công - Trung

tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Cao Bằng, Số điện thoại: 0858.277.888.

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Cao Bằng rất mong nhận được

sự quan tâm, phối hợp chặt chẽ của quý cơ quan để công tác khuyến công đạt kết quả

tốt, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Cao Bằng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Trung tâm;

- ĐVTr: KC (Huy, Hiếu);

- ĐVSoD: PGĐ (Tú);

- Lưu: VT, KC.

GIÁM ĐỐC

Long Thị Minh Chi

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ CÓ NHU CẦU ĐĂNG KÝ THỤ HƯỞNG CHÍNH SÁCH KHUYẾN CÔNG

Stt Tên cơ sở  (DN,

HTX, hộ KD)

Người đại diện  Số điện thoại

liên hệ

Địa chỉ Ngành nghề

sản xuất

Nội dung đăng

ký hỗ trợ

Dự kiến tổng

vốn đầu tư

Ghi chú

1

2

		2026-01-06T09:41:18+0700

		2026-01-06T10:33:08+0700

		2026-01-06T10:33:08+0700

		2026-01-06T10:33:08+0700